
UCHWAŁA NR XXXVI/294/2017
RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Miejskiej Lidzbark Warmiński.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446,  zm. poz.1579, poz.1948) oraz art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 250), Rada Miejska w Lidzbarku 
Warmińskim uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się termin składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości:

a) 14 dni od zamieszkania pierwszego mieszkańca,

b) do 14 dni od powstania na nieruchomości niezamieszkałej odpadów komunalnych.

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających w nieruchomościach niezamieszkałych właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nowa 
deklarację w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany.

§ 4.  Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje:

1) w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy – za każdy miesiąc, w którym na danej   
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec.   W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości 
mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza sięw gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w 
nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.

2) w przypadku nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy – za każdy miesiąc, w którym na danej 
nieruchomości powstały odpady komunalne.

§ 5. Deklarację należy składać osobiście w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim przy 
ul. Świętochowskiego 14 lub listownie na adres Urzędu Miejskiego.

§ 6. Ustala się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:

- zaświadczenie potwierdzające pobyt czasowy poza miejscem stałego zameldowania,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 maja 2017 r.

Poz. 2373



- zaświadczenie z uczelni, szkoły o pobieraniu nauki w systemie stacjonarnym poza miejscem stałego 
zameldowania,

- zaświadczenie o tymczasowym pobycie w zakładzie karnym lub areszcie śledczym,

- zaświadczenie o pobycie w szpitalu, w placówkach opieki zdrowotnej zapewniających całodobową opiekę 
osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku,

- zaświadczenie z zakładu pracy potwierdzające zatrudnienie poza miejscem stałego zameldowania,

- kopia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej w urzędzie poza 
miejscem stałego zameldowania z wyszczególnieniem osób, za które pobierana jest opłata,

- oświadczenie zarządcy, administratora lub użytkownika nieruchomości o liczbie budynków, lokali 
mieszkalnych oraz ilości osób zamieszkałych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego.

§ 8. Tracą moc :

1. Uchwała Nr OR.BR.0007.8.2013.EK Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 23 stycznia 
2013r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Lidzbark Warmiński.

2. Uchwała Nr OR.BR.0007.61.2013.AR Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 31 lipca 2013r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński.

3. Uchwała Nr XXV/199/2016 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 29 czerwca 2016 roku 
w sprawie wzoru deklaracji wysokosci opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminu 
i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Lidzbark Warmiński.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Kędzierski

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2373



                                                                                   Załącznik Nr 1  

                                                                                    do Uchwały Nr XXXVI/294/2017  

                                                                                    Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2017 r.  

 
 

POLA JASNE NALEŻY WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 

NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: 
Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(j. t. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) 

Składający: 

Formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 

nieruchomości  niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na 

terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński 

Miejsce składania: 
Urząd Miejski w Lidzbarku Warmińskim, ul. Świętochowskiego 14, 11-100 Lidzbark 

Warmiński 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  
                                                                                                       
PIERWSZA DEKLARACJA              ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 

 

OD DNIA ………………………… 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

  
  

WŁAŚCICIEL / 

WSPÓŁWŁAŚCICIEL  

 
          
UŻYTKOWNIK 

WIECZYSTY 

 

 
         
ZARZĄDCA / 

UŻYTKOWNIK 

 

 
         
INNY PODMIOT 

WŁADAJĄCY 

NIERUCHOMOŚCIĄ  

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO 
 
OSOBA FIZYCZNA 

 
OSOBA PRAWNA 

 
JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 

 

IDENTYFIKATOR NIP    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                                                   PESEL    _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

NUMER TELEFONU /ADRES E-MAIL 

ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ 

 

WOJEWÓDZTWO 

 

POWIAT 

 

GMINA 

 

ULICA 

 

NR DOMU 

 

NR LOKALU 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

KOD POCZTOWY 

 

POCZTA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2373



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

LIDZBARK WARMIŃSKI 
ULICA 

 

NR DOMU 

 

NR LOKALU 

 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW 

(nr działki i obręb) 

        E. OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

1. DOTYCZY  TYLKO  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH 

 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje: …………………………………    

                                                                                                                                                               (należy podać liczbę mieszkańców)                                                                                                                                        

Odpady komunalne gromadzone są w sposób: 

  selektywny * 

  nieselektywny (odpady komunalne nie poddane segregacji) 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących 

nieruchomość, o której mowa w części D niniejszej deklaracji oraz stawki opłaty ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady 

Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim.  

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: ……………………………………..…. zł/m-c 
                                                                                                                                                         (ilość osób x stawka) 

słownie złotych: …………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. DOTYCZY  TYLKO  WŁAŚCICIELI  NIERUCHOMOŚCI   NIEZAMIESZKAŁYCH 

 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji odpady komunalne gromadzone są w 

sposób: 

 selektywny *  

 nieselektywny  (odpady komunalne nie poddane segregacji) 

2.1. Dla nieruchomości niezamieszkałej posiadającej teren do usytuowania pojemników na odpady komunalne,  

przy częstotliwości odbioru odpadów komunalnych wynikającej z Regulaminu utrzymania i porządku  

na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński: 

a) zmieszanych - raz w tygodniu,  

b) selektywnie zbieranych: 

• makulatura – raz w miesiącu, 

• tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – dwa razy w miesiącu, 

• szkło – raz w miesiącu, 

• odpady ulegające biodegradacji – raz w tygodniu. 

 

Deklaruję następujące ilości pojemników dla poszczególnych rodzajów odpadów: 

a) zmieszane – pojemnik o pojemności ……. l w ilości ……. szt. 

b) selektywnie zbierane: 

• makulatura – pojemnik o pojemności ……. l w ilości ……. szt., 

• tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – pojemnik o pojemności ……. l  

w ilości ……. szt., 

• szkło – pojemnik o pojemności ……. l w ilości ……. szt. 

• odpady ulegające biodegradacji – pojemnik o pojemności  …… l w ilości …… szt. 

2.1.1. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (stanowiąca iloczyn liczby pojemników, 

stawki ustalonej w drodze odrębnej Uchwały Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim oraz częstotliwości wywozu w 

miesiącu) wynosi:  

a) zmieszane – ……. szt. x ……. (stawka) x 4 = ……. zł/m-c 

b) selektywnie zbierane: 

• makulatura – ……. szt. x ……. (stawka) x 1 = ……. zł/m-c, 

• tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – ……. szt. x ……. (stawka) x 2 = ……. zł/m-c, 

• szkło – ……. szt. x ……. (stawka) x 1 = ……. zł/m-c, 

• odpady ulegające biodegradacji –  ……  szt. x ……. (stawka) x 4 = …… zł/m-c. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2373



    Łącznie wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (stanowiącą sumę wysokości     

    miesięcznych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonymi w pkt. 2.1.1) wynosi: ……. zł/m-c 

    słownie złotych: …………………………………………………………………………… 

 

 

DOTYCZY DZIAŁALNOŚCI SEZONOWEJ PROWADZONEJ W MIESIĄCACH 

      I        II       III       IV      V      VI      VII    VIII     IX      X       XI     XII 

     □       □       □       □       □       □       □       □       □       □       □       □ 

 

………………………….………………... 
(miejscowość i data) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(czytelny podpis) 

F. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j. t. Dz. U. z 2016 r.  

poz. 599 z późn. zm.). 

 

Objaśnienia: 

1) *selektywne gromadzenie odpadów – gromadzenie w oddzielnych pojemnikach lub workach poszczególnych 

rodzajów odpadów z podziałem na: 

a) makulatura – niebieski pojemnik lub worek z napisem PAPIER, 

b) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – żółty pojemnik lub worek z napisem 

PLASTIK, 

c) szkło – zielony pojemnik lub worek z napisem SZKŁO, 

d) odpady ulegające biodegradacji  – brązowy pojemnik lub worek z napisem BIO, 

e) pozostałe odpady zmieszane. 

 

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Burmistrza Lidzbarka 

Warmińskiego w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

4) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje: 

a) w przypadku nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy – za każdy miesiąc, w którym na danej   

nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec, 

b) w przypadku nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy – za każdy miesiąc, w którym na danej 

nieruchomości powstały odpady komunalne. 

     W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się  

w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania – począwszy od miesiąca 

następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

5) PESEL – podają osoby fizyczne. 

6) NIP -  podają osoby prawne. 

7) W przypadku, gdy nieruchomość jest w części zamieszkała i w części niezamieszkała właściciel wypełnia punkt      

E w całości. 

8) W rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości 

oznacza także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, jednostki organizacyjne oraz osoby posiadające 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2373



 

9) Dane zawarte w deklaracji należy poświadczyć: 

 

 zaświadczeniem potwierdzającym zameldowanie na pobyt czasowy poza miejscem zamieszkania, 

 zaświadczeniem z uczelni, szkoły o pobieraniu nauki w systemie stacjonarnym poza miejscem stałego 

zameldowania,  

 zaświadczeniem o tymczasowym pobycie w zakładzie karnym lub areszcie śledczym,  

 zaświadczenie o pobycie w szpitalu, w placówkach opieki zdrowotnej zapewniających całodobową 

opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku,  

 zaświadczenie z zakładu pracy potwierdzające zatrudnienie poza miejscem stałego zameldowania  

z wyszczególnieniem osób, za które pobierana jest opłata, 

 kopia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonej w urzędzie 

poza miejscem stałego zameldowania z wyszczególnieniem osób, za które pobierana jest opłata, 

 oświadczeniem zarządcy, administratora lub użytkownika o liczbie budynków, lokali mieszkalnych 

oraz ilości osób zamieszkałych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2373


		2017-05-17T08:30:18+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




